زندگینامه کوتاه حرج کندی یانگ نوشته "نیچل وست" حاوی اطلاعات بیشتری است و نشان می‌دهد که یانگ نه تنها طراح و فرمانده اصلی کودتا بود بلکه با سماجت و پیگیری این عملیات را هدایت می‌کرد تا بدان‌جا که حتی در لحظه‌ای سرنوشت‌ساز و حساس با مداخله خودسرانه خود مانع کناره‌گیری سیا از عملیات کودتا شد.

این اقدام مربوط به زمانی است که طرح اولیه کودتا در 25 مرداد 1332 / 16 اوت 1953 به شکست انجامید، نعمت‌الله نصیری و تعدادی از کودتاجویان دستگیر شدند و محمدرضا پهلوی وحشت‌زده از رامسر به بغداد گریخت. این حادثه، که ویلبر در تاریخچه خود با عنوان «شکست آشکار» به توصیف جزئیات آن پرداخته، مقامات عالی‌رتبه وزارت امور خارجه آمریکا و سیا در واشنگتن را نیز وحشت‌زده کرد و آنان دستور لغو عملیات را صادر و برای ایستگاه سیا در تهران ارسال کردند.